à data de liquidação da Oferta; 

(f) Lote Adicional: Nos termos do Artigo 50, da Resolução CVM 160, a quantidade 

de Cotas inicialmente ofertada poderá ser acrescida em até 25% (vinte e cinco por cento) 

do Valor Inicial da Oferta, ou seja, em até 250.000 (duzentos e cinquenta mil) Cotas 

adicionais (“Cotas Adicionais”), correspondentes a até R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 

milhões de reais), nas mesmas condições e com as mesmas características das Cotas 

inicialmente ofertadas, a critério do Gestor, em comum acordo com o Coordenador 

Líder. O valor total da Oferta, considerando o Montante Inicial da Oferta e eventual 

colocação integral das Cotas Adicionais, será de até R$ 125.000.000,00 cento e vinte e 

cinco milhões de reais); 

(g) Distribuição Parcial: Será admitida a distribuição parcial das Cotas inicialmente 

ofertadas, nos termos do Artigo 73 da Resolução CVM 160, desde que subscrita a 

quantidade mínima de 30.000 (trinta mil)  Cotas, totalizando o montante mínimo de R$

[...]

Taxa Global 1,40% (um inteiro e quarenta centésimos por cento) ao ano, apropriada 
diariamente e paga mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês 
subsequente ao mês que se refere, incidente sobre o Patrimônio Líquido da 
Classe, reteada entre os prestadores de serviços da Classe, observada a 
remuneração mínima mensal de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), a 
ser corrigida anualmente, em janeiro de cada ano, pela variação positiva do 
IGP-M, ou por índice distinto de correção monetária, desde que o valor seja 
inferior à correção pelo IGP-M.  

Taxa Máxima Global 

A Taxa Global da Classe poderá ser acrescida das taxas dos fundos de

[...]

17.2 Além da Taxa de Gestão, o GESTOR fará jus a uma taxa de performance correspondente a 20% (vinte 
por cento) do valor da rentabilidade das Cotas que exceder 100% (cem por cento) da variação acumulada 
das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, over extra grupo, base 252 (duzentos 
e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas pela B3, no informativo diário disponível em sua 
página na internet (www.b3.com.br) (“Benchmark”), já deduzidas todas as demais despesas do Fundo, 
inclusive a Taxa de Administração (“Taxa de Performance”).  

17.3 A Taxa de Performance será calculada e provisionada mensalmente sobre o valor diário do 
Patrimônio Líquido, na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, e (i) 
durante o Período de Investimento, será apurada semestralmente, na Data de Apuração, e paga ao GESTOR 
até o 5° (quinto) Dia Útil após a Data de Apuração; e (ii) durante o Período de Desinvestimento será apurada 

na data de liquidação do Fundo, e paga ao GESTOR até o 5° (quinto) Dia Útil contado da referida apuração,